quodque panes cum ea ex farina quadā
corrupta egregios in pauperum vſus ef-
fecte voluerit.

XVII.

S. VINCENTIUS FERRERIVS
Ordinis Prædicatorum.

S. Vincentius Ferrerius ex Ordine Pre-
dicatorum sanctitate inclitus, &
Concionator verè Apostolicus; qui nō
folum *triginta tria millia* tum Iudeorum,
tum Saracenorū ad Christiana sacra su-
scipienda adduxit, sed etiam *supra cen-
tum millia* flagitosorum hominum suis
concionibus ad salutarem peccatorū pe-
nitentiam permouit, Virginis beatissimæ
cum primis addictis fuit, cui in suis à de-
monet temptationibus enixè se cōmenda-
bat. Verū illud præclarum in primis,
q̄ ex Virginis sanctissimæ apparitione,
ut in lib. 2 eius vita cap. 11. apud Surium Sur. to. 2.
tom 2. habetur, tanta ad eius pietatem
facta est accessio, ut posteà ad tam subli-
me vitæ spiritualis culmen illius benefi- **E iusdem**
cio peruenierit. Cùm enim virginitatem **virginita-**
suam quam perpetuò coluit, nocte qua- **tem cōtra**
dam Virginum Virgini impensius com- **demonum**
mendaret, quo ipsa suo patrocinio eam **in fidias**
tutari, ac custodire dignaretur; huius **Deipara**
modi vocē audiuīt: *Non omnes possumus tueri.*

*esse Virgines : nam tam et si ad hanc usque
diem virginem te appellare potuisti, non ta-
men patiar in posterum, ut tam honorifico
nomine perfruari : quæ quidem verba
cum vir Dei quid sibi veilent tacitus se-
cum in se reuolueret; adduci non po-
terat, ut ea à Deipara Virgine, quæ virgi-
natus cultores semper amauit, & con-
tulerat adiuuit, profecta esse sibi persua-
deret: in genua igitur cum procubuissest,
ab ipsa Virgine petijt, ut illa verborum
terrificamenta declarare dignaretur:
nec ita multò post Virgo beatissima mul-
ta luce corusca ei apparens, ipsum con-
fortauit, ei que dixit, verba illa à diabo-
lo fuisse prolatæ, qui bonorum operum
difficultatem ei proposuit, quo territus
ab incoepita virtute desisteret; eundem
que admonuit, dæmonem eius virginati-
tatem, aliasque virtutes crebris insidijs
impediturum: quare cautus esset, con-
stantique animo perseveraret; atque in
Domino, in quo omnes dæmonis ver-
sus strenue superaturus esset, spera-
ret: tum Vincentius gratias Virgini glo-
riosæ egit: *Ex eoq[ue] tempore, inquit, Au-
ctor eius vitæ, Christi militi tantum fer-
voris accessit, ut non terrestris ho-
mo; sed cœlestis Angelus
videretur esse.**

B. BERNAR-

XVIII.

B. BERNARDINVS SENEN-
sis Ordinis Minorum.

S. Bernardinus Senensis ex ordine Mi-
no-ū diuini verbi cōcionator & ta-
tis suæ celeberrimus, pietatisque erga
sanctissimum nomen Iesu apud popu-
lum excitandæ studiosissimus, Matrem
Iesu singulari amore colebat: cùm enim
vitam adhuc ageret in seculo, inter
quales suos omni pudicitia, & morum
honestate (qualem decet esse Deiparae
alumnum) erat conspicuus; imaginem
que Virginis supra ciuitatis Senensis
portam, quam dicunt Camolliae, ele-
gantissimè depictam per multis annos
quotidiè inuisebat, ac flexis, nudis
que genibus preces Virginis offerebat;
quam vnicè se diligere in quas pes suas
collocasse, & per eam se Dei gratiam,
& misericordiam, quam præcipue ex-
petebat, sperare profitebatur. Post su-
ceptum verò religiosæ vitæ habitum
ad eandem imaginem non raro acce-
debat.

Coronam beatæ Virginis quotidiè mi-
ra cum animi pietate recitabat; eaqué
de causa magnis à Deipara est donatus

Pelbartus. beneficijs; quod Pelbartus in Stellario
libr. 2. part. 2. artic. 3. agens de corona
Virginis testatus his verbis: *Cum ista co-*

S. Bernar-
dino Se-
nensi coro-
nem reci-
tanti Dei-
para ap-
pares.

corona in usum plurimorum venisset S. Ber-
nardinus de Senis Ord. Min. de Observ. quo-
tidiē eam ob devotionem Virginis perora-
bat: cui die quadam oranti ipsam coronam,
apparuit beata Virgo dicens: O mihi devote
famule mulierum tuis i complacui in tua de-
volutione, ecce quia me hac corona quotidie
honorasti, impetravi à filio meo tibi gratias
miracula faciendi, & pradicandi: & tan-
dem scias in cœlo mecum sine fine latatu-
rum, participem meorum gaudiorum, &
sic ab illo tempore cœpit Sanctus miraculat
coruscare, & magnis gratiis abundare. ita
Pelbartus.

Plurima
in eundem
munera
confer.

Idem quoque Pelbartus artic. 2. dixerat rescutum fuisse à sanctis Fratribus so-
cijs S. Bernardini Senensis ipsum dum
viueret, dicere solitum: *Omnem gratiam,*
quam haberet, vel habuisset, se acquisisse,
& obtinuisse per devotam recordationem
gaudiorū beata Virginis, in quorū memoriā
quotidiē Coronam recitabat. hæc sanctus
*Bernardinus ex Pelbaro, qui ex tempo-
rum supputatione potuit optimè hæc*
acepisse à socijs sancti Bernardini, qui
obijt anno 1441.

Quare mirum non est, si de eadem
Virgine

Virgine deuotissimè libenter, & feruent conciones ad populum habebat, quod non solum vitæ eius auctor, qui cum concionantem audiuit, restatur apud Surium tomo 3. verum etiam plurimæ eius conciones, quæ impressæ videntur, easque sæpè in hoc opere citauimus, apertè declarant; in quibus solidis ratiocinationibus, & ad rigorem theologicum elimatis ita piè, doctè, ac subtiliter de Virginis præstantia loquitur, ut in illis neque pietas, neq; eruditio villa ex parte desideretur.

XIX.

B. LAURENTIUS IUSTINIANUS
Patriarcha Venetus.

B. Laurentius Iustinianus sermon. de
Natiuit. Virg. Deum, inquit, vene-
remur in Matre, & matrem honoremus in
filio, quatenus filium Genitrice interpellan-
te pro nobis, vincamus mundum, diabo-
lum superemus, renitamur tentationibus,
consequamur gratiam, adipiscamur
coronam, atque in regnum
introemus aeternum.
hæc ille.

XX.

DIONYSIUS CARTHVS-
sianus.

DIONYSIUS Carthusianus doctrina iuxta, ac pietate insignis quatuor libros de laudibus virginis edidit, & in lib. 1. art. 3. ad Virginis deuotionem omnes hortatur his verbis: *Totis, inquit, virtibus laudemus, ac veneremur diligamus, ac vereamur prestantissimam Dei, matrem; cumq[ue] hoc ipsum egerimus, & recognoscamus nos nihil egisse condignum, nec beneficij eius posse idoneam rependere vicem.* h[oc]c Dionysius. qui tum in Commentarijs in **Cantica cantorum**: quorum singula capita peculiaribus enarrationibus, quas **articulos** vocat, de Christo, ac Deipara, quam singularem sponsam singulariter **vnicā**, atq[ue] ineffabiliter **prædictā** sponsi cœlestis appellat; piè, ac doctè interpretatur: tum etiā in alijs compluribus suæ doctrinæ, quæ elaborauit monumentis, vbique præclaræ, qua in Deiparam flagrabat, pietatis vestigia reliquit: eius enim dignitatem, atque præstantiam aptissimis diuinorum oraculorum testimonij, firmisque rationibus mirificè extollit ac prædicat, omnesq[ue] ad

ad eiusdem studium, & amorem excitat,
atque inflammat.

XXI.

B. IGNATIVS LOYOLA SO-
cietatis Iesu fundator, eiusdemq;
Societatis in Deiparam
pietas.

19. **S**E diam ad recentiorū, qui insigni Recentiorū erga Virginē pietate nostra ætate, rum exem- claruerunt, exempla transeamus; quæ ut plena pietati- nō solum certissimis sunt explorata do- sis in Vir- cumentis: sed nostro etiam maximè se- ginem.
culo perfecta, ita alios ad hanc pietatem propius poterunt inflammare. Et quo- niā nostra etiam Societas Iesu dome- stica exempla suppeditat eorum, qui ad- dieti in primis sanctissimæ Virginis fue- runt, ea tacita præteriri vniuersa non patiar, sed omissis alijs in hac pietate præclaris, quinque tantum recensebo, beatum nimurum Ignatium Loyolam nostrę Societatis parentē, B. Franciscum Xauerium, B. Consaluum Sylueitam martyrem, B. Stanislauum Kostka, & B. Aloysium Gonsagan. De quibus hoc eo- dem ordine nonnulla, quibus eorum er- ga Virginem studium declaretur, aliquanto fortasse vberius narrare consi- lium est; id quod communis mihi cum

illis eiusdem Religionis nexus iure quodam suo à me videtur exposcere.

*B. Ignatii
Loyola
Virginis
studiosissi-
mus.*

Beatus igitur Ignatius Loyola Societatis Iesu fundator, atque Parens, cui anno 1609. ob insignem viri sanctitatem, & plurima quæ per eum Deus multis in locis efficere dignatur miracula Pauli V.

*Missam de
B. Ignatio
à nostris
celebrari
concessum.*

Pont. Max. decreto est tributum flagitantib⁹ omnibus perè Regibus, & Principibus catholicis, vt publicè Beatus appellaretur, & missa, diuinumque officium nostris in locis de eo tantisper celebretur, donec solemniter referatur in numerū Sanctorum, quorum ille quoad vixit cupidissimus, ac studiosissimus, & vt cultum per se, suosq; oratione defensit, sic imitatione dignitatem virtutis expressit. Is ergo in augustissimam cœli Reginam honoris, & amoris studio fuit in primis inflammato, vt testantur

*P. Laynez.
P. Ioannes
Polancus.
P. Petrus
Ribade-
neyra.*

P. Jacobus Laynez consiliorū eius participes in ijs, quæ de vita eius adhuc viuentis prescripsit, & P. Ioannes Polancus in hist. Societ. & P. Petrus Ribadeneyra lib. I. vitæ c. I. qui etiā in vita B. Ignatij breuiori, anno 1600. edita, affirmat, B. Ignatium à prima sua in Deum conuersione Virginem in peculiarem sibi aduocatam delegisse, ad quam in suis necessitatibus, ac difficultatibus confugiebat; cuius-

cuius favore multa est beneficia consecutus: quam Dñs, ut ait Laynez loc. cit. tanquam instrumentum adiuuandum B. Ignatium elegerat: & sane qui Societatem Iesu Virginis filij conditurus erat, in matris profusissima, & constantissima pietate tantæ molis fundamenta iesiisse meritò existimandus est.

P. Laynez

20 Veliū ad singularia veniamus, cum P. Ribade-
in paterna domo B. Ignatius de mutan-neyra lib.
da vitæ ratione iam deliberasset, noctu i. vita B.
(ut solebat) è strato surgens, ad imagi- Ignati c. 2
nem Virginis feruentes per eam preces Ignatio
Christo obtulit, quibus mundi castris ante Vir-
relictis, se eius signa fortiter, atque per- ginis ima-
seueranter secuturum spospondit, quo ginē orans
tempore domus terrēmotu contremuit, per eam
& cubiculum à fundamentis est con- preces of-
cussum satis magno edito argumento, fers.
vel preces eius per Virginem oblatas esse
exauditas, vel extermatum Virginis
ope dæmonem erroris, atque furoris sui
reliquisse vestigia.

Alia nocte ipsa quoq; Dei mater par- B. Virgo
vulum filium gestans in vlnis in manife- videndam
staluce suam vigilanti B. Ignatio præ se offert B.
sentiam longo spatio declarauit: tanta Ignatio.
cum spirituali lætitia permulcens, ut à P. Ribade-
cunctis huius vitæ voluptatibus magno neyra loco
is cœperit fastidio abhorre; castitatē citato.

P. Ribade. ex eo tempore sanctissimè seruarit, turneyra loco piumq; atque obscenarum rerum imagines ex eius animo Virgo purissima obliterarit, atque deterserit.
Ita P. Lay

*nez. & in
bif. P. Po-
lanci de-
castitate
purissima
illi colla-
ta.*

*Votū ca-
stitatis B.*

*Virginum
nuncupat.*

*Maffeius
in vita B.*

*Ignatij lib.
1. cap. 3. &*

*lib. 3. c. 8.
Nicolaus*

*Orlandi
in historia
Societ.*

*Ribaden.
lib. 1. vita
cap. 3.*

Nouam deinde vitam inchoatus dum ad Virginis templum, quod est in Monte ferrato Religionis ergo pergeret, ut omnem fœdæ ~~ad~~uptatis licentiam, ac potestatem sibi adimeret, in eodem itinere perpetuò castitatis voto se obstrinxit, nominatimque hoc votum B. Virginum Reginæ, in cuius patrocinio spes suas defixerat, nuncupauit:

Quamuis autem ex Theologorum sententia votum vni Deo fiat; is tamen, qui aliquid vouet Sanctis, in sanctis ipse Deo vouere intelligendus est, vt rectè explicat Cajetanus. Quare, teste Glica, Pulcheria Augusta Desiparæ virginitatē consecravit & Epiphanius hęc. 78. In nomine, inquit, *Mariae virgines degere contendunt, & castitatem sernare*, vt c. 32. dixi. Beatae autem Virginis acceptā fuisse hanc clientis sui Ignatij sponsonem satis probavit, cùm in suum patrocinium illum suscepit, castitatisq; donum non utrumque (vt verbis utar Polanci loco cit.) sed modo quodam altissimo, & ut putat Lainez perfectissimo ad extremum usque spiritum illi conseruarit: quibus

quibus verbis indicant eum quamuis D. Thom.
natura præferuidum, omni ſeatu libidi-
nis in posterum caruiffe, quod defertis art. 5 ad 3.
verbis affirmat Maffeus in vita lib. I. c. 3. Caieta-
& libr. 3. cap. 8. nus ibi.